
[SG2] 
 

VISTA legge 6 dicembre 1991, n. 394, che detta principi fondamentali per l’istituzione e 

la gestione delle aree naturali protette; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 22 luglio 1996, relativo alla istituzione 

dell’Ente Parco Nazionale dell’Arcipelago Toscano; 

VISTO, in particolare, l’art. 9, comma 10, della citata legge 6 dicembre 1991, n. 394, che 

prevede norme circa la funzionalità e la composizione del Collegio dei revisori dei conti 

dell’Ente Parco; 

VISTO l’art. 22 del vigente statuto dell’Ente, che richiama il citato art. 9, comma 10; 

VISTO il proprio decreto del 1° febbraio 2018 di nomina del Collegio dei revisori dei 

conti del predetto Ente Parco, nonché il successivo decreto del 19 dicembre 2018, con il quale è 

stato sostituito il rappresentante nominato dalla Regione Toscana; 

VISTA la nota n. 39492 dell’8 marzo 2023, con la quale questa Amministrazione ha 

chiesto alla Regione Toscana di designare il proprio rappresentante in seno all’Organo di 

controllo dell’Ente; 

CONSIDERATO che con deliberazione n. 10/2023, il Consiglio Regionale della 

Toscana ha designato il proprio rappresentante nella persona del dott. Andrea SCARPA; 

RITENUTO che occorre procedere alla ricostituzione del Collegio dei revisori dei conti 

del predetto Ente Parco; 

D E C R E T A 

Art. 1 

Il Collegio dei revisori dei conti dell’Ente Parco Nazionale dell’Arcipelago Toscano è 

così composto: 

Marco GASBARRONE    Presidente 
Funzionario RTS Siena/Grosseto/Arezzo  in rappresentanza del Ministero 

dell’economia e delle finanze 
 

 

 
 
 

 

Fabiola PITARDI 
Funzionario  RTS Siena/Grosseto/Arezzo 
 
 
Andrea SCARPA 
 

Componente 
in rappresentanza del Ministero  
dell’Economia e delle Finanze 
 
Componente 

in rappresentanza della Regione Toscana 





[SG2] 
 

 

Art. 2 

Il Collegio dei revisori dei conti dura in carica cinque anni a decorrere dalla data del 

presente decreto. 

 

 

 

I L   M I N I S T R O  




		2023-07-03T16:42:35+0000
	Biagio Mazzotta
	Firmato digitalmente dall'utente: Biagio Mazzotta


		2023-07-11T10:36:20+0200
	GIANCARLO GIORGETTI




